
Wijziging Vreemdelingencirculaire 2000 (2006/19)

Besluit van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 10 mei
2006, nr. 2006/19, houdende wijziging
van de Vreemdelingencirculaire 2000

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000
(Staatsblad 2000, 495), het Vreemdelin-
genbesluit 2000 (Staatsblad 2000, 497)
en het Voorschrift Vreemdelingen 2000
(Staatscourant 2001, nr. 10);

Besluit:

Artikel I
De geldigheidsduur van WBV 2006/13
wordt verlengd tot en met 31 december
2006.

Artikel II
Dit besluit zal (met de toelichting) in de
Staatscourant worden geplaatst en treedt
in werking met ingang van de tweede
dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin het is geplaatst.

Den Haag, 10 mei 2006.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze:
de directeur-generaal Internationale
Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

Toelichting

In het TBV 2004/2 is het overgangsbe-
leid ten aanzien van verblijf op religieu-
ze of levensbeschouwelijke gronden
neergelegd. Dit beleid is bij WBV
2006/13 opnieuw integraal met verwer-
king van enkele kleine aanpassingen
gepubliceerd in de Staatscourant van
20 maart 2006, nummer 56, met een
geldigheidsduur tot 15 mei 2006.
   Het onderhavige overgangsbeleid is
van toepassing in afwachting van een
definitief beleidskader voor verblijf op
religieuze of levensbeschouwelijke
gronden.
   Aangezien dit beleid niet is verwerkt
in de Vreemdelingencirculaire 2000, en
een definitief beleidskader op dit
moment nog niet gereed is, wordt de
geldigheidsduur van het WBV 2006/13
verlengd. Inwerkingtreding van het defi-

nitieve beleidskader vereist onder meer
aanpassing van regelgeving alsmede een
aantal uitvoeringsmaatregelen en is
voorzien op 1 september 2006. Voor het
geval de invoering van het nieuwe
beleidskader pas op een latere datum
dan 1 september 2006 zal kunnen plaats-
vinden, is de expiratiedatum van het
onderhavige WBV gesteld op 31 decem-
ber 2006. Indien het definitieve beleids-
kader in werking treedt op1 september
2006 dan wel op een datum vóór 1 janu-
ari 2007, komt onderhavig WBV per die
datum te vervallen.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze:
de directeur-generaal Internationale
Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

JU

Uit: Staatscourant 12 mei 2006, nr. 93 / pag. 9 1


